2023 年 12 月 31 日合并及公司的资产负债表，2023 年度合并及公司的利润表、合并

及公司的现金流量表和合并及公司的股东权益变动表以及财务报表附注的基础上，

对后附的《逸美德科技股份有限公司 2022 年度财务报表更正事项的专项说明》（以

下简称“专项说明”）执行了鉴证工作。

逸美德科技股份有限公司管理层的责任是按照中国证券监督管理委员会发布的

《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披露规则》的要求编制和披露专项说明，

并保证专项说明的内容真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗

漏。我们的责任是在执行鉴证工作的基础上对专项说明提出鉴证结论。

我们按照《中国注册会计师其他鉴证业务准则第 3101 号——历史财务信息审计

或审阅以外的鉴证业务》的相关规定执行了鉴证工作。该准则要求我们遵守中国注

册会计师职业道德守则，计划和执行鉴证工作以对专项说明是否不存在重大错报获

取合理保证。在鉴证过程中，我们实施了包括检查会计记录、重新计算相关项目金

额等我们认为必要的程序。我们相信，我们的鉴证工作为提出鉴证结论提供了合理

的基础。

我们认为，后附的专项说明在所有重大方面按照中国证券监督管理委员会发布

的《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披露规则》的规定编制。

本鉴证报告仅供逸美德科技股份有限公司以临时报告的形式披露更正后的 2022

年度财务信息之目的使用，不得用作任何其他目的。

逸美德科技股份有限公司 2022年度财务报表更正事项的专项说明

3

逸美德科技股份有限公司

2022年度财务报表更正事项的专项说明

逸美德科技股份有限公司(以下简称“公司”或“逸美德”)于近期发现前期

会计差错更正事项，根据《企业会计准则第 28号——会计政策、会计估计变更

和差错更正》、中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规

则第 19号 ——财务信息的更正及相关披露(2020年修订)》等相关规定，公司对

2022年度公司信息披露的真实性、完整性、准确性，会计核算和财务管理的合

规性以及公司治理规范性等进行了严格自查，对 2022年度财务报表进行了全面

梳理、核实，并对相关事项进行更正，具体情况如下：

一、更正事项的性质及原因

事项：与长期资产核算相关的差错

根据《企业会计准则——投资性房地产》的规定，公司对外出租的部分楼层

不能单独出售不满足投资性房地产的确认条件，相应调整固定资产和投资性房地

产报表项目。

二、更正事项的财务影响和更正后的财务指标

根据《企业会计准则》规定，前期差错采用追溯调整法，2022 年度合并及

母公司财务报表项目及金额如下：

1、对 2022年 12月 31日合并资产负债表的影响

金额单位：人民币元

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

固定资产 35,486,956.99 40,365,296.24 4,878,339.25
无形资产 24,029,100.39 25,079,096.07 1,049,995.68
投资性房地产 5,928,334.93 -5,928,334.93

2、对 2022年 12月 31日母公司资产负债表的影响

逸美德科技股份有限公司 2022年度财务报表更正事项的专项说明

4

金额单位：人民币元

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

固定资产 35,486,956.99 40,365,296.24 4,878,339.25
无形资产 24,029,100.39 25,079,096.07 1,049,995.68
投资性房地产 5,928,334.93 -5,928,334.93

三、更正事项涉及的财务报表附注

（一）、更正前财务报表附注

1、投资性放资产

（1）采用成本计量模式的投资性房地产

项 目 房屋、建筑物 合 计

一、账面原值

1、上年年末余额

2、本年增加金额 7,609,200.17 7,609,200.17
（1）外购

（2）存货\固定资产\在建工程转入 7,609,200.17 7,609,200.17
（3）企业合并增加

3、本年减少金额

（1）处置

（2）其他转出

4、年末余额 7,609,200.17 7,609,200.17
二、累计折旧和累计摊销

1、上年年末余额

2、本年增加金额 1,680,865.24 1,680,865.24
（1）计提或摊销 80,181.45 80,181.45
（2）存货\固定资产\在建工程转入 1,600,683.79 1,600,683.79
3、本年减少金额

（1）处置

（2）其他转出

（2）房地产转换情况

2022年 9月 25日，本集团原自用房产中部分改为出租，自固定资产转作投

逸美德科技股份有限公司 2022年度财务报表更正事项的专项说明

5

资性房地产并采用成本价值计量。

2、固定资产

项 目 年末余额 上年年末余额

固定资产 35,486,956.99 45,023,756.64
固定资产清理

合 计 35,486,956.99 45,023,756.64

1 固定资产情况

逸美德科技股份有限公司 2022年度财务报表更正事项的专项说明

6

项 目 房屋及建筑物 机器设备 运输设备 办公设备 电子设备 合 计

一、账面原值

1、上年年末余额 38,775,991.10 18,414,493.83 8,549,065.37 959,052.19 4,917,563.78 71,616,166.27
2、本年增加金额

（1）购置

（2）在建工程转入

（3）企业合并增加

3、本年减少金额 6,356,720.17 560,476.94 90,213.46 223,174.39 7,230,584.96
（1）处置或报废 560,476.94 90,213.46 223,174.39 873,864.79
（2）转出投资性房地产 6,356,720.17 6,356,720.17
4、年末余额 32,419,270.93 18,414,493.83 7,988,588.43 868,838.73 4,694,389.39 64,385,581.31
二、累计折旧

1、上年年末余额 7,367,438.38 6,833,972.90 7,391,857.46 696,158.64 4,302,982.25 26,592,409.63
2、本年增加金额 1,841,859.60 1,757,948.93 571,168.49 156,255.73 214,724.26 4,541,957.01
（1）计提 1,841,859.60 1,757,948.93 571,168.49 156,255.73 214,724.26 4,541,957.01
3、本年减少金额 1,478,380.92 466,753.98 77,101.92 213,505.50 2,235,742.32
（1）处置或报废 466,753.98 77,101.92 213,505.50 757,361.40
（2）转出投资性房地产 1,478,380.92 1,478,380.92
4、年末余额 7,730,917.06 8,591,921.83 7,496,271.97 775,312.45 4,304,201.01 28,898,624.32
三、减值准备

逸美德科技股份有限公司 2022年度财务报表更正事项的专项说明

7

项 目 房屋及建筑物 机器设备 运输设备 办公设备 电子设备 合 计

1、上年年末余额

2、本年增加金额

（1）计提

3、本年减少金额

（1）处置或报废

4、年末余额

四、账面价值

1、年末账面价值 24,688,353.87 9,822,572.00 492,316.46 93,526.28 390,188.38 35,486,956.99
2、上年年末账面价值 31,408,552.72 11,580,520.93 1,157,207.91 262,893.55 614,581.53 45,023,756.64

3、无形资产

项目 土地使用权 软件 非专利技术 合计

一、账面原值

1.上年年末余额 25,183,500.00 5,722,444.38 30,905,944.38
2.本年增加金额

（1）购置

（2）内部研发

（3）企业合并增加

3.本年减少金额 1,252,480.00 314,529.90 1,567,009.90

逸美德科技股份有限公司 2022年度财务报表更正事项的专项说明

8

项目 土地使用权 软件 非专利技术 合计

（1）处置

（2）转出投资性房地产 1,252,480.00 1,252,480.00
（3）转出持有待售资产 314,529.90 314,529.90
4.年末余额 23,931,020.00 5,407,914.48 29,338,934.48
二、累计摊销

1.上年年末余额 2,314,209.95 2,071,641.82 4,385,851.77
2.本年增加金额 735,076.68 572,244.48 1,307,321.16
（1）计提 735,076.68 572,244.48 1,307,321.16
3.本年减少金额 202,484.32 180,854.52 383,338.84
（1）处置

（2）转出投资性房地产 202,484.32 202,484.32
（3）转出持有待售资产 180,854.52 180,854.52
4.年末余额 2,846,802.31 2,463,031.78 5,309,834.09
三、减值准备

1.上年年末余额

2.本年增加金额

（1）计提

3.本年减少金额

（1）处置

逸美德科技股份有限公司 2022年度财务报表更正事项的专项说明

9

项目 土地使用权 软件 非专利技术 合计

（2）转出投资性房地产

（3）转出持有待售资产

4.年末余额

四、账面价值

1.年末账面价值 21,084,217.69 2,944,882.70 24,029,100.39
2.上年年末账面价值 22,869,290.05 3,650,802.56 26,520,092.61

(二）更正后财务报表附注

1、固定资产

项 目 年末余额 上年年末余额

固定资产 40,365,296.24 45,023,756.64
固定资产清理

合 计 40,365,296.24 45,023,756.64

①固定资产情况

项 目 房屋及建筑物 机器设备 运输设备 办公设备 电子设备 合 计

一、账面原值

1、上年年末余额 38,775,991.10 18,414,493.83 8,549,065.37 959,052.19 4,917,563.78 71,616,166.27
2、本年增加金额

逸美德科技股份有限公司 2022年度财务报表更正事项的专项说明

10

项 目 房屋及建筑物 机器设备 运输设备 办公设备 电子设备 合 计

（1）购置

（2）在建工程转入

（3）企业合并增加

3、本年减少金额 560,476.94 90,213.46 223,174.39 7,230,584.96
（1）处置或报废 560,476.94 90,213.46 223,174.39 873,864.79
（2）转出投资性房地产

4、年末余额 38,775,991.10 18,414,493.83 7,988,588.43 868,838.73 4,694,389.39 70,742,301.48
二、累计折旧

1、上年年末余额 7,367,438.38 6,833,972.90 7,391,857.46 696,158.64 4,302,982.25 26,592,409.63
2、本年增加金额 1,841,859.60 1,757,948.93 571,168.49 156,255.73 214,724.26 4,541,957.01
（1）计提 1,841,859.60 1,757,948.93 571,168.49 156,255.73 214,724.26 4,541,957.01
3、本年减少金额 466,753.98 77,101.92 213,505.50 2,235,742.32
（1）处置或报废 466,753.98 77,101.92 213,505.50 757,361.40
（2）转出投资性房地产

4、年末余额 9,209,297.98 8,591,921.83 7,496,271.97 775,312.45 4,304,201.01 30,377,005.24
三、减值准备

1、上年年末余额

2、本年增加金额

（1）计提

逸美德科技股份有限公司 2022年度财务报表更正事项的专项说明

11

项 目 房屋及建筑物 机器设备 运输设备 办公设备 电子设备 合 计

3、本年减少金额

（1）处置或报废

4、年末余额

四、账面价值

1、年末账面价值 29,566,693.12 9,822,572.00 492,316.46 93,526.28 390,188.38 40,365,296.24
2、上年年末账面价值 31,408,552.72 11,580,520.93 1,157,207.91 262,893.55 614,581.53 45,023,756.64

2、无形资产

项目 土地使用权 软件 非专利技术 合计

一、账面原值

1.上年年末余额 25,183,500.00 5,722,444.38 30,905,944.38
2.本年增加金额

（1）购置

（2）内部研发

（3）企业合并增加

3.本年减少金额 314,529.90 314,529.90
（1）处置

（2）转出投资性房地产

（3）转出持有待售资产 314,529.90 314,529.90

逸美德科技股份有限公司 2022年度财务报表更正事项的专项说明

12

项目 土地使用权 软件 非专利技术 合计

4.年末余额 25,183,500.00 5,407,914.48 30,591,414.48
二、累计摊销

1.上年年末余额 2,314,209.95 2,071,641.82 4,385,851.77
2.本年增加金额 735,076.68 572,244.48 1,307,321.16
（1）计提 735,076.68 572,244.48 1,307,321.16
3.本年减少金额 180,854.52 180,854.52
（1）处置

（2）转出投资性房地产

（3）转出持有待售资产 180,854.52 180,854.52
4.年末余额 3,049,286.63 2,463,031.78 5,512,318.41
三、减值准备

1.上年年末余额

2.本年增加金额

（1）计提

3.本年减少金额

（1）处置

（2）转出投资性房地产

（3）转出持有待售资产

4.年末余额

逸美德科技股份有限公司 2022年度财务报表更正事项的专项说明

13

项目 土地使用权 软件 非专利技术 合计

四、账面价值

1.年末账面价值 22,134,213.37 2,944,882.70 25,079,096.07
2.上年年末账面价值 22,869,290.05 3,650,802.56 26,520,092.61

	目   录
	逸美德科技股份有限公司全体股东：
	逸美德科技股份有限公司
	一、更正事项的性质及原因
	二、更正事项的财务影响和更正后的财务指标
	三、更正事项涉及的财务报表附注
	2、固定资产
	3、无形资产

	1、固定资产
	①固定资产情况
	2、无形资产
	四、更正事项的批准情况
	五、其他说明